













SKOLE-, SOCIAL-  
OG  
SUNDHEDSUDVALGET

4.

Ansøgning om fritagelse for kommunens tilbageholdelse af 5% i det månedlige tilskud

J. nr. SSSF 00.01K01

Afgøres af byrådet

Forvaltningen har den 7. januar 1999 haft det årlige møde med Skibby Skovbørnehave.

I den forbindelse anmodede Skovbørnehaven om, at beslutningen omkring tilbageholdelse af 5% på det månedlige tilskud, bortfaldt.

Byrådet besluttede på sit møde den 21. maj 1997 at tilbageholde 5% af det månedlige a/c-tilskudsbeløb. Det tilbageholdte beløb blev udbetalt til Skovbørnehaven i december måned.

Anmodningen begrundes i, at Skovbørnehavens økonomi er blevet væsentlig mere stabil og det er et problem, når de tilbageholdte 5% bliver udbetalt i december måned og der så skal foretages indkøb inden året rinder ud. En fordeling af indkøbene ud over alle månederne vil være en fordel, f.eks. ved tilbudskøb, udsalg o.l.

**Det indstilles,**

at ordningen med tilbageholdelse af 5% af tilskuddet hver måned ophæves foreløbig for 1 år.

**Skole-, social- og sundhedsudvalget** har på sit møde den 26. januar 1999 anbefalet forvaltningens indstilling.

Dag og år	Formandens initialer	Blad nr.
26. januar 1999		7





**SKOLE-, SOCIAL-  
OG  
SUNDHEDSUDVALGET**

---

Dag og år	Formandens initialer	Blad nr.
26. januar 1999		9

6.

Regulering af priser på Servicepakken for 1999

J. nr. SSSF 16.07.00

Til orientering

På sidste møde behandlede udvalget forslag til regulering af priser på Servicepakken for 1999. Udvalget godkendte forslaget, men ønske at se beregningerne på den reelle udgift på området "vask af personlig beklædning + småreparationer.

Sundhedsafdelingen fremsender redegørelse om beregningerne, idet det viser sig, at den fremsendte beregning, som var anført i forslaget til regulering af priser på Servicepakken, var en beregning pr. maskine og ikke pr. kilo, som beregningen umiddelbart så ud til. Stigningen bliver derefter væsentlig mindre.

Skole-, social- og sundhedsudvalget har på sit møde den 26. januar 1999 taget ovennævnte til efterretning.









# SKOLE-, SOCIAL- OG SUNDHEDSUDVALGET

Dag og år	Formandens initialer	Blad nr.
26. januar 1999		14

## 9. fortsat

Psykiatrisk kontaktforum har haft et årligt budget på kr. 410.000,-. Ved en fællesfinansiering foreslås at amtet dækker kr. 205.000,- og den anden halvdel dækkes af de implicerede kommuner, fordelt efter indbyggertal. For Skibby kommunes vedkommende vil denne udgift beløbe sig til kr. 13.508,-.

Fordelene ved at projektet fortsætter er, at man bevarer projektlederen og dennes funktion som "tovholder" for projektet. Spørgsmålet er om projektet er istand til at oppebære sig selv, da det er så nyt, og endnu ikke har fundet sit ståsted til at kunne fortsætte uden en tovholder.

Projektlederen har i den forløbne periode indgået i arbejdet med udfærdigelse af psykiatriplaner, udvikling af bostøtteordninger, væresteder og bofællesskaber. Indgået i at udvikle samarbejdet mellem behandlingssystemet og det brede sociale felt. Ligeledes har projektlederen været aktiv i de sociale aktiviteter der er under stadig udvikling. Af disse kan bl.a. nævnes, "Vest-net", der omfatter formidling af faglig udvikling for alle der er beskæftiget indenfor socialpsykiatrien, undervisningstilbud til sindslidende, jobtilbud, herunder fleks- og skånejob, støtte til pårørende til sindslidende, botilbud til sindslidende og ikke mindst idrætsfestival for sindslidende i Vestregionen, der blev afholdt første gang i august 98 med deltagelse af 150 brugere og medarbejdere.

### **Det indstilles.**

at udvalget bedes tage stilling til, om hvorvidt man vil indgå i en medfinansiering til, at Psykiatrisk kontaktforum skal fortsætte permanent med projektlederen som en tværgående psykiatrikoordinator. Beløbet på kr. 13.508,- pr. år forsøges afholdt af puljemidler fra Socialministeriet, eller

fortsættes...

















